
 

СОВЕТ 

ПРЕОБРАЖЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ПУГАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

от 01 декабря 2020 года № 106 

                       

О внесении изменений в решение Совета  

Преображенского муниципального образования  

Пугачевского муниципального района Саратовской  

области № 209 от 06.09.2018 г. «О правилах  

благоустройства территорий Преображенского   

муниципального образования Пугачевского   

муниципального района Саратовской области»   
 

На основании протеста Саратовской межрайонной природоохранной 

прокуратуры от 26.11.2020 г. № 05-05-2020/107, в соответствии со ст. 45.1 

Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом 

Преображенского муниципального образования Пугачевского 

муниципального района,  Совет Преображенского муниципального 

образования Пугачевского муниципального района Саратовской области 

РЕШИЛ: 

1. Внести в приложение к решению Совета Преображенского 

муниципального образования Пугачевского муниципального района  от 06 

сентября 2018 г. № 209 «О правилах благоустройства территорий     

Преображенского  муниципального образования Пугачевского 

муниципального района Саратовской области»  (с изменениями от 25 

декабря 2018 года № 18, от 19 мая 2020 года № 81 «О внесении изменения в 

решение Совета Преображенского муниципального образования 

Пугачевского муниципального района  от 06 сентября 2018 г. № 209 «О 

правилах благоустройства территорий     Преображенского  муниципального 

образования Пугачевского муниципального района Саратовской области»)  
следующие изменения: 
- статью 2 пункт 2.1  изложить в новой редакции: 

«2.1 Благоустройство территории - деятельность по реализации 

комплекса мероприятий, направленная на обеспечение и повышение 

комфортности условий проживания граждан, по поддержанию и улучшению 

санитарного и эстетического состояния территории муниципального 

 



образования, по содержанию территорий населенных пунктов и 

расположенных на таких территориях объектов, в том числе территорий 

общего пользования, земельных участков, зданий, строений, сооружений, 

прилегающих территорий.» 

- статью 2 пункт 2.37  изложить в новой редакции: 

«2.37.Зеленые насаждения – совокупность древесных, кустарниковых и 

травянистых растений на определенной территории.» 

-статью 4 пункт 4.12.1 изложить в новой редакции: 

«4.12.1 Контейнерная площадка  - это место (площадка) накопления 

твердых коммунальных отходов, обустроенное в соответствии с 

требованиями законодательства Российской Федерации в области 

обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения и 

предназначенное для размещения контейнеров и бункеров.» 

-  статью 8 пункт 8.8 изложить в новой редакции: 

«8.8  Складирование собранного снега допускается осуществлять на 

специально отведенные площадки с водонепроницаемым покрытием и 

обвалованные сплошным земляным валом или вывозить снег на 

снегоплавильные установки.» 

 

2.Опубликовать  настоящее решение в средстве массовой информации 

«Информационный сборник» Преображенского муниципального 

образования Пугачевского муниципального района, разместив на 

официальном сайте  администрации Преображенского муниципального 

образования в информационно- коммуникационной сети Интернет. 

3. Настоящее решение вступает в силу через десять дней с момента его 

официального опубликования (обнародования). 

 

Глава Преображенского 

муниципального образования  

Пугачевского муниципального района                            М.Т. Мартынов 

 

  


